
   

   111   

 
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE SARDEGNA 

Azienda Sanitaria Locale n.7 
Carbonia 

 
   
   

Deliberazione n.     1566 

 

Adottata dal Direttore Generale in data   01/12/2008 

 
 
 
OGGETTO:  Informazione e comunicazione istituzionale legge 150/2000. Rinnovo contratto del Pubblicista 

Nicola Rossini. 
 
 
Su proposta del Direttore Amministrativo il quale  
 
 
RICHIAMATA  la deliberazione del Direttore Generale n. 1034 del 12 ottobre 2007 con la quale si 

approva la stipula del contratto a termine con il Pubblicista Nicola Rossini, per il 
supporto alla Direzione Generale dell’Azienda, per le attività di informazione e 
comunicazione istituzionale, ai sensi della Legge 7 giugno 2000, n. 150 e relativo 
regolamento di attuazione approvato con D.P.R. 21 settembre 2001, n. 422. 

 
ATTESO  che all’atto della stipula la durata del contratto veniva determinata in anni uno a 

decorrere dal 15 ottobre 2007; 
 
CONSIDERATO  che a tutt’oggi non sono stati attivati percorsi di formazione, ai sensi del combinato 

disposto dell’articolo 4 della richiamata legge 150/2000 e articolo 5 del regolamento , 
per la formazione del personale dipendente. 

 
CHE  al fine di assicurare la  continuità delle attività di informazione e comunicazione, delle 

quali  è oggettivamente riscontrato il feedback positivo si rende necessario rinnovare il 
contratto del Pubblicista Nicola Rossini entro i limiti consentiti dalla Legge. 

 
RICHIAMATO  il Decreto Legislativo 6 settembre 2001, n. 368, relativo alla disciplina del lavoro a 

tempo determinato, che all’ articolo 4 dispone : “il termine del contratto a tempo 
determinato può essere, con il consenso del lavoratore, prorogato solo quando la 
durata iniziale del contratto sia inferiore a tre anni. In Questi casi la proroga è 
ammessa una sola volta e a condizione che si a richiesta da ragioni oggettive e si 
riferisca alla stessa attività lavorativa per il quale il contratto è stato stipulato  a tempo 
determinato. Con esclusivo riferimento a tela ipotesi la durata complessiva del 
rapporto a termine non potrà essere superiore a tre anni” 

 
EVIDENZIATO  con il presente atto di rinnovo al Pubblicità Nicola Rossini  vengono assegnati i 

medesimi adempimenti del contratto principale. 
 
 



   

   222   

 
 
 
 
RITENUTO  di provvedere al rinnovo per ulteriori mesi ventiquattro a decorrere dal 16 ottobre 

2008. 
 
RICHIAMATA  la deliberazione del Direttore Generale n. 159/20008 con la quale viene determinato il 

compenso annuo, per la prestazione, in  Euro 10.000,00 oltre iva. 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE   
 
 
SENTITI il Direttore amministrativo e il Direttore sanitario; 

 
 

D E L I B E R A 
 
Per i motivi esposti in premessa 

 
 

• Di disporre la proroga del contratto, approvato con deliberazione n. 1034/2000  con il Pubblicista 
Nicola Rossini  per la durata di mesi 24 a decorrere dal 16 ottobre 2008. 

 

• Di confermare il compenso annuo in Euro 10.000,00 oltre iva di legge 
 

•  Di movimentare la spesa sul codice economico 04400900003 del piano dei conti aziendale 
 
 
         Il Direttore Generale 
           (dr Benedetto Baranu) 

 
 
 
DIR.AMM._____________________ 
 
 
DIR.SAN.  _____________________ 
 
 
AA.GG.________________________ 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



   

   333   

 
 

Responsabile del Servizio Affari Generali 
 

attesta che la deliberazione 
 

n._______del____________ 
 

è stata pubblicata 
 

nell’albo pretorio dell’Azienda Sanitaria Locale n. 7  
 

a partire dal __________al__________ 
 

resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 
 

è stata posta a disposizione per la consultazione. 
 
 

Servizio Affari Generali 

 
__________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

destinatari: 
Servizio affari generali 
Servizio bilancio 
Servizio personale 
 


